岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

株式会社ラディアントにおいて

企業内家庭教育研修を開催します！

 県では、家庭の教育力の向上と地域社会全体での子育ての推進を目的に、企業・事業所と連携しながら、

子育て中の従業員だけでなく、これから子育てをする従業員、子育てが一段落した従業員、管理職など幅

広い層を対象とした家庭教育研修を開催しています。

このたび、株式会社ラディアント（代表取締役 富田
と み た

 康之
やすゆき

 氏）において、下記のとおり家庭教育研

修を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日  時   令和５年６月７日（水） １１：００～１２：００

２ 場    所     大垣市勤労者総合福祉センター「サンワーク大垣」

（大垣市長松町８４７番地９５）０５８４－９３－１１００

３ 参 加 者     株式会社ラディアント 従業員 約５０名

４ 内  容

テ ー マ   「障がい児・者の性について」

講  師    東海学院大学 人間関係学部 子ども発達学科 教授 杉山
すぎやま

 章
あきら

 氏

研修概要   障害福祉サービスに従事する職員は、支援している障がい者や障がい児の性に対す

るその時々の課題に頻繁に向かい合うこととなります。支援者として障がい者・障が

い児の性の多様なあり方について理解し、対応できる実践的な支援方法と知識を学ぶ

ことは、利用者の家庭教育との連携の機会ができるとともに、従業員それぞれの家庭

教育にも役立ちます。

５ 問い合わせ先    放課後等デイサービス ラディアント スマイル

児童課長 山本
やまもと

 有
ゆ

香子
か こ

           TEL ０５８４－７１－６３３３

※取材にあたってご不明な点があれば、上記の担当者までご連絡ください。

６ そ の 他    岐阜県内の過去の企業内家庭教育研修会開催実績

令和 ４年度開催実績  １４講座   ３８８人受講

令和 ３年度開催実績  １６講座   ２９８人受講

令和 ２年度開催実績  １６講座     ２６０人受講

令和５年６月１日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

環境生活政策課 生涯学習係 若森 美恵子

内線 2918
直通 058-272-8752
ＦＡＸ 058-278-2605